
Fórum ochrany přírody   01/2018 3

AKTUALITY A ZAJÍMAVOSTI

Zájemci na webu najdou například doporu-
čení, jak předcházet škodám na hospodář-
ských zvířatech, kde získat na preventivní 

opatření finance, i jak požádat o náhradu 
za ty škody, ke kterým již došlo. Zároveň se 
mohou seznámit s tím, jak se tato vzácná 

šelma na naše území znovu vrací a co to 
znamená pro naši přírodu. Najdou tu i od-
povědi na často kladené dotazy, případně 
reakce na fámy, které se objevují v médiích. 
Web spustila v lednu Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR. 

Návrat vlků do naší krajiny mnohdy vyvo-
lává emoce, zejména u chovatelů hospo-
dářských zvířat. V oblastech, kde se vlcí 
objevují, pro ně AOPK ČR pořádá besedy, 
stejně jako pro myslivce, starosty i veřej-
nost, a průběžně informuje média. Speciální 
webové stránky jsou další cestou, jak se 
se životem této vzácné šelmy seznámit. 
Stránky jsou průběžně doplňovány a ak-
tualizovány.

Karolína Šůlová 

O VLCÍCH PŘEHLEDNĚ NA www.navratvlku.cz

Vlka v přírodě potkáte těžko, zajeďte si proto do návštěvnického střediska NP Šumava v Srní.  
Foto Štěpán Rozenkranz


